2026 年 1 月 29 日

お客様各位

山形中央信用組合

システム障害復旧のお知らせ

平素より当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

 本日、下記の通り発生しておりました、信組共同センターにおけるシステム障害につきま

して、2026 年 1 月 29 日 12 時頃より順次復旧し、現在は通常通りご利用いただける状態と

なっております。

 お客様には多大なご不便・ご迷惑をおかけしました事を心よりお詫び申し上げます。

記

1. 発生日時

  2026 年 1 月 29 日（木）4 時ごろ

2. 影響のあったサービス

  ・ATM 取引

  ・営業店窓口取引

  ・為替取引等

3. 障害内容

 システムの不具合により、一部のお取引がご利用いただけない事象が発生しておりま

した。

4. 復旧日時

 2026 年 1 月 29 日（木）12 時頃より順次

5. 原因

  現在調査中です。

以上